2020 年 10 月 28 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5 9 9 2  東 証 ・ 名 証 第 １ 部
代 表 者 代表取締役社長  髙 江  曉
問合せ先 総合企画部長  矢 澤 文 希
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

2021 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年７月 30 日に公表いたしました 2021 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の実

績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2021 年３月期の通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2021 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想値と実績値との差異（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円             円  銭

前回発表予想（Ａ） 30,300 △1,600 △1,100 △1,100 △175.97

実   績   値（Ｂ） 31,518 △845 △462 △573 △91.89

増   減   額（Ｂ－Ａ） 1,218 754 637 526 －

増   減   率（％） 4.0 － － － －
(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2020 年 3 月期第 2 四半期) 42,059 1,354 1,508 936 149.53

２．2021 年３月期通期連結業績予想値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円             円  銭

前回発表予想（Ａ） 71,500 100 800 50 8.00

今回修正予想（Ｂ） 72,700 700 1,200 450 72.11

増   減   額（Ｂ－Ａ） 1,200 600 400 400 －

増   減   率（％） 1.7 600.0 50.0 800.0 －
( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 2 0 年 3 月 期 ) 83,394 2,692 2,989 1,640 262.03

３．第２四半期(累計)連結業績の差異の理由

2021 年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大によ

り、工場の操業停止や生産調整が相次ぎ、自動車の生産及び販売台数が大幅に落ち込みましたが、７月以降

は当初の見込みよりも早く生産台数が回復したため、売上高が増加いたしました。

営業利益につきましては、売上高の増加及びグループをあげて取組んでまいりました総費用低減活動の成

果により、当初の予想を上回りました。

経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、主に営業利益の増加により当初の予想

を上回りました。

４．通期連結業績予想の修正の理由

第２四半期(累計)連結業績の差異を踏まえて修正いたします。 なお、第３四半期以降の新型コロナウイル

ス感染症の影響に関しては、依然として不透明感があるため、業績が変動する可能性があります。今後、事

業活動に大きな影響を及ぼす場合には、速やかに業績見通しの修正開示を行います。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

以 上